ГЛАВА ЕРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНОШСКОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.04.2020
№ 18

[bookmark: _GoBack]п. Ерцево

О проведении мероприятий по избавлению
от «визуального мусора» и создание привлекательного облика
муниципального образования «Ерцевское»

В соответствии с приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр., Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, приведения в порядок и чистоту территорий населенных пунктов, повышения привлекательного облика муниципального образования «Ерцевское» и избавления территории поселения от «визуального мусора»:

1.  Провести с 01 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года мероприятия по избавлению от «визуального мусора» и созданию привлекательного облика муниципального образования «Ерцевское».

2.  Для организации и проведения мероприятия в рамках мероприятия по избавлению от «визуального мусора» и созданию привлекательного облика муниципального образования «Ерцевское», создать рабочую группу в составе:
- Науменко Геннадий Анатольевич, Глава администрации МО «Ерцевское», руководитель группы;
Члены рабочей группы:
- Каликина Анна Владимировна, заместитель главы администрации  МО «Ерцевское»;
- Козырев Алексей Валерьевич, ведущий специалист-юрист администрации МО «Ерцевское»;
- Бескровная Ирина Алексеевна, инспектор ПВУ.

3. Рабочей группе в срок до 01 апреля 2020 года разработать план-график выполнения мероприятий по избавлению от «визуального мусора» и созданию привлекательного облика муниципального образования «Ерцевское». Ответственный – Козырев А.В.

4. Обеспечить эффективность взаимодействия с организациями, предприятиями, учреждениями, во владении либо собственности находятся здания, строения, сооружения на которых размещены вывески и рекламные конструкции, с целью приведения с Правилами благоустройства территории муниципального образования «Ерцевское».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Ерцевское»                                                                                      Г.А. Науменко